
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 
   
 
 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600‐010 
Email: prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com 

 
 

PORTARIA Nº. 245-GP/2014; 

 DE 03 DE JUNHO DE 2014. 

 

  O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO, Prefeito do 

Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do Município de Palmeira 

dos Índios, de 05 de abril de 1990, e com fundamento no art.13, I, da Lei Municipal 

1.240/91, de 20 de novembro de 1991; 

 

          RESOLVE: 
 

  Exonerar MARIZETE FEITOSA DE FRANÇA CAVALCANTI, portadora da 
carteira de identidade n.º 6.463.681-SSP/BA, inscrita no CPF n.º 627.659.305-20, do 
Cargo Comissionado de Chefe de Setor de Recepção, Símbolo CC-07, do Gabinete 
do Prefeito, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, cujo 
cargo tem como competências e atribuições prestar assistência direta ao Chefe de 
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de 
Alagoas, em conformidade com a Lei Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 
2013, a qual passou a vigorar a partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as 
disposições em contrário, em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da 
data de sua publicação. 

 

     Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

             Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 03 de junho de 

2014. 

 

  JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 

Prefeito 

 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 03 de junho de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 


